ESTADO DE SANTA CATARINA
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE/SC
                                    PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022/HO

AVISO DE EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022/HO

Abre inscrições para o Processo Seletivo para a contratação de servidores nos cargos atualmente vagos e que vierem a vagar, em caráter
temporário, no âmbito da administração municipal e Secretaria da Educação no Município de Herval d´Oeste/SC.

O MUNICÍPIO DE HERVAL D´OESTE/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 82.939.430/0001-38, com
sede na Rua Nereu Ramos, nº 389, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Senhor. MAURO SÉRGIO MARTINI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e em conformidade com o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, , Leis Complementares

nº 280/2011, 281/2011, 291/2011, 313/2013,  314/2013 e 336/2015, torna público, torna público que estarãoo abertas as
inscrições para a realização de PROCESSO SELETIVO visando à contratação de servidores para o preenchimento de vagas de provimento
temporário, nos termos e condições previstas no presente Edital.

Os cargos do presente processo seletivo  são:

Cargo Carga Horária
Semanal

Vagas

Professor de Educação Infantil 20/40h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Anos Iniciais 20/40h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Educação Física 10/20/30/40h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Língua Portuguesa 10/20h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Matemática 10/20h Cadastro de Reserva

Professor de História 10/20h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Geografia 10/20h Cadastro de Reserva

Professor de Língua Inglesa 10/20/30/40h 01+Cadastro de Reserva

Professor de Ciências 10/20h Cadastro de Reserva

Professor de Artes 10/20/30/40h 01+Cadastro de Reserva

Professor de Artes (oficinas diversas  na Casa da Cultura) 20/40h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Informática 10/20/30/40h Cadastro de Reserva

Professor de Artes Cênicas 20h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Música 10/20/30/40h Cadastro de Reserva

Professor de Dança 20/40h 01 + Cadastro de Reserva

Professor de Tênis de Mesa 10h Cadastro de Reserva

Professor de Atendimento Educacional Especializado – AEE/DI/DV/DA 20/40h 01 + Cadastro de Reserva

Segundo Professor de Turma – Educ. Especial 20/40h 01 + Cadastro de Reserva

Segundo Prof. de Turma Educação Especial Bilíngue (Libras) 20/40h  Cadastro de Reserva

Assistente Social 30h CR

Psicólogo 40h CR

Fisioterapeuta 30h CR

Nutricionista 40h CR

Medico 40h 40h CR

Médico 20h 20h CR

Agente Administrativo 40h CR

Recepcionista Até 44h CR

Monitor Social 40h CR

Auxiliar de Serviços de Saúde 40h CR

Auxiliar de Saúde Bucal 40h CR

Técnico de Informática 40h CR

Motorista 40h CR

Agente de Serviços Gerais 40h 01 + Cadastro de Reserva

O Edital, com todos os detalhes em sua versão integral será publicado no site da empresa organizadora, www.aprendersc.srv.br  para
que todos os interessados tomem conhecimento a partir do dia 09/11/2022.

   Herval D´Oeste, SC, 08 de novembro de 2022.

MAURO SÉRGIO MARTINI
Prefeito Municipal

https://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi70Zq7vezRAhWFiJAKHUlgA3QQjRwIBw&url=https://leismunicipais.com.br/legislacao-municipal/4588/leis-de-herval-do-oeste&psig=AFQjCNFADMX7vlLVXKKITLmDQHsP43MDmw&ust=1485955422588
http://www.aprendersc.srv.br/